关于举办优秀基层管理人员及科技人才创新能力提

升培训班的通知

各单位（部门）：

根据中铝集团二届二次职代会提出打造人才“新中铝”，

实现各类人才与“新中铝”建设需求高度匹配的要求，为提高基

层管理人员的管理技能，拓展科技研发技术人员的视野和思路，

提升专业技术人员的创新能力，经公司研究，采取课堂教学与实

地参观相结合的方式，组织开展优秀基层管理人员及科技人才创

新能力提升培训。现将有关事宜通知如下：

一、培训地点：西安交大（兴庆校区）

二、培训时间：

6 月 17 日-6 月 21 日,6 月 16 日启程，6月 22 日返程；

三、培训对象：中州企业优秀基层管理人员、科技人才。

四、课程安排：7 天（含往返 2 天，课程顺序可能调整）
时 间 教学内容 主讲老师

DAY 1 下午 12:00-18:00 学员报到

DAY 2

上午

8:30-9:00 合影、开班典礼 双方领导

9:00-11:45 专题辅导 1：时间管理和效能提升 杜巍

11:45-12:00 提问交流

下午
14:30-17:15 专题辅导 2：中国传统文化与领导干部多元思维 童梅

17:15-17:30 提问交流

DAY 3

上午
9:00-11:45 专题辅导 3：对标管理与实践 冯涛

11:45-12:00 提问交流

下午 14:30-17:30
现场教学：陕西爱国主义教育基地——老一辈无产阶级革命

家习仲勋故居（陵园+纪念馆+故居）

DAY 4

上午
9:00-11:45 专题辅导 4：管理干部执行力提升与人际沟通方法 王立剑

11:45-12:00 提问交流

下午
14:30-17:15 专题辅导 5：看见未来——大数据驱动下的管理创新 廖貅武

17:15-17:30 提问交流

DAY 5 上午
9:00-11:45 专题辅导 6：新常态下突发危机事件防范与处理技巧 郭雪松

11:45-12:00 提问交流

下午
14:30-17:15 专题辅导 7：加强作风建设，提高科学管理能力 闫波

17:15-17:30 提问交流

DAY 6

上午
9:00-11:45 专题辅导 8：科技创新促进高质量发展 徐立国

11:45-12:00 提问交流

下午

14:30-17:15
专题辅导 9：2023 年新修订《中国共产党纪律处分条例》解

读
李景平

17:15-17:30 提问交流

17:30-18:00 座谈总结交流、结业典礼

DAY 7 上午 9:00-11:30 送站、返程

五、相关要求：

1、合理安排人员参训。各单位根据工作需要，合理安排相

关人员参加培训，于 6月 5日 12:00 前将参训人员报名表（电子

版）报人力资源部贺敏。

2、严守培训纪律。培训期间，参训人员要加强自我管理，

严格执行中央八项规定精神和中组部《关于在干部教育培训中进

一步加强学员管理的规定》，严格遵守培训纪律，服从管理人员

和班委会的安排。

3、提升培训实效。参加培训人员要认真听、认真记，结合

工作积极思考，做到理论联系实际、理论指导实践。教学过程中，

认真按照任课教师的指引进行课程研讨。培训结束一周内，参训

人员需提交一篇心得体会（不少于 2000 字），各单位收齐后报人

力资源部贺敏邮箱（he_min@zz.chalco.com.cn），并及时在 HR

子集填报培训信息。

附件：2024 年优秀基层管理人员及科技人才创新能力提升

培训班报名表

人力资源部

2024 年 6 月 3 日